
 1 

            

         N.1063 

         Del Reg. Gen. 

 

 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 

 

 

SETTORE SOCIO- EDUCATIVO 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 294      DEL 24/07/2012 

 

OGGETTO: Impegno di spesa di € 75.000,00 da corrispondere alla Società GEA 

Cooperativa Sociale di Bari-Palese gestore del servizio trasporto scolastico disabili e 

servizio trasporto per il Centro Riabilitativo. Anno 2012.  

 

 

Emessa ai sensi 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- CIG n. 161430569F        

 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- in data 23.12.2003 veniva sottoscritto il contratto per l’avvio del servizio di assistenza 

ed integrazione sociale in favore di  portatori di handicap presso il Centro Educativo 

Diurno al n.7165 di repertorio tra il Comune di Molfetta e la Società GEA Cooperativa 

Sociale da Bari-Palese; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 173 del 03/08/2005 veniva approvato il nuovo 

disciplinare d’obbligo e si affidava il servizio trasporto scolastico e il servizio trasporto  

per il Centro di Riabilitazione per portatori di handicap  alla Cooperativa Sociale GEA, 

ai sensi dell’art. 28 del Capitolato speciale d’appalto approvato con determina n.62 del 

14.02.2001, per un importo annuo di € 75.000,00 per il periodo 2005/2008; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 75 del 05/06/2008 si rinnovava per il periodo 1 

gennaio 2009/31 dicembre 2013, il disciplinare d’obbligo per la gestione del servizio da 

e per i Centri di Riabilitazione e del Servizio Trasporto Scolastico per i soggetti 

diversamente abili, agli stessi patti i condizioni stabilite nel precedente contratto n. 7165 

sottoscritto in data 23/12/2003; 

- con la predetta determinazione si stabiliva che per l’anno 2012,  la spesa relativa al 

Servizio da e per i Centri di Riabilitazione e del Servizio Trasporto Scolastico per i 

soggetti diversamente abili, concesso agli stessi patti e condizioni e secondo la 

normativa vigente dei contratti in scadenza, era fissata nella misura di € 75.000,00;  

- la Determinazione Dirigenziale n. 75 del 05/06/2008, non prevedeva l’impegno di 

spesa di € 75.000,00 per l’anno 2012, al Capitolo n. 31233 “Trasporto Disabili”, 

necessario alla liquidazione delle fatture in favore della Società GEA Cooperativa 

Sociale, gestore del Servizio da e per i Centri di Riabilitazione e del Servizio Trasporto 

Scolastico per i soggetti diversamente abili; 

- per l’anno 2012 è necessario impegnare la somma di € 75.000,00 per la liquidazione 

delle fatture in favore della GEA Società Cooperativa Sociale, relative all’erogazione 

del  servizio da e per i Centri di Riabilitazione e del Servizio Trasporto Scolastico per i 

soggetti diversamente abili; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- visto il disciplinare d’obbligo per la disciplina del rapporto tra il Comune di Molfetta e 

la Cooperativa Sociale GEA inerente il servizio trasporto portatori di handicap; 



 3 

- dato atto che il servizio trasporto scolastico e riabilitativo per diversamente abili è 

stato assicurato ininterrottamente dal 2003, dalla Cooperativa GEA ed è risultato 

efficace ed efficiente e rispondente ai bisogni dell’utenza sia in termini organizzativi 

che funzionali; 

- ritenuto di dover impegnare, per l’anno 2012, la somma di € 75.000,00 per la 

liquidazione delle fatture relative al servizio da e per i Centri di Riabilitazione e del 

Servizio Trasporto Scolastico per i soggetti diversamente abili;  

D E T E R M I N A 

 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 

richiamato: 

1. Impegnare per l’anno 2012 la somma di € 75.000,00 IVA inclusa,  per il  

servizio trasporto scolastico disabili ed il servizio di trasporto per il Centro di 

Riabilitazione, da erogare alla  GEA  Società Cooperativa Sociale di Bari –

Palese, gestore del servizio di che trattasi.  

2. Imputare la suindicata somma di € 75.000,00 al Capitolo n. 31233 “Trasporto in 

favore di Disabili” del Bilancio 2012.  

3. Prendere atto che la  spesa è stata prevista con Determinazione n. 75 del 

05/06/2008 con l’assunzione della somma al competente Capitolo n. 31233 

“Trasporto in favore di Disabili” del Bilancio 2012. 

4. Stabilire che ai sensi dell’art.51 – comma 4 – del TUEL n.267 del 18.08.2000 il 

presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità tecnica da parte del Capo Settore Economico Finanziario attestante la 

copertura finanziaria. 

5. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 

Generale, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario e al Presidente della GEA 

Società Cooperativa Sociale. 

          

Il Dirigente 

      F.to dott. Giuseppe Domenico De Bari 

 

 

 

 

/nn 

 



 4 

     IL DIRIGENTE 

    F.to dott. Giuseppe Domenico De Bari 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

 

CONSECUTIVI DAL 31/08/2012 AL 15/09/2012 

 

 

        

                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

               F.to dott. Michele Camero 

 

 

 

 

  

 


